
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

Leia-se:
No item I - MÔNICA CEMIRAMES PEREIRA DO NASCIMENTO PRESTES, 
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 5113741/1.
Onde se Lê:
item III – CONVALIDAR todos os atos já praticados pela Comissão do Pro-
cesso de Sindicância em epígrafe.
Leia-se:
item III  - CONVALIDAR todos os atos já praticados pela Comissão do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar em epígrafe.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO- Diretor Geral- ADEPARÁ

Protocolo: 622363
PORTARIA Nº0041/2021-ADEPARÁ, 14 DE JANEIRO DE 2021

Publicada no Diário Ofi cial Nº34.463 de 18/01/2021, sob Protocolo:618972
Onde se lê:
ITEM III – CONVALIDAR todos os atos já praticados pela Comissão do Pro-
cesso de Sindicância em epígrafe.
Leia - se:
ITEM III – CONVALIDAR todos os atos já praticados pela Comissão do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO - Diretor Geral - Adepará

Protocolo: 622326

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 69/2016

VALOR TOTAL: R$ 1.196.794,96
VIGÊNCIA: 19/01/2021 à 18/01/2021.
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contrato de locação de embarcações
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses
Exercício: 2021
CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODU-
TOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 13.030.999/0001-63
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO- DIRETOR GERAL 
ADEPARÁ

Protocolo: 620844

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0127/2021 - ADEPARÁ, 26 DE JANEIRO DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Incluir nas férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa 
Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de FEVEREIRO/2021, 
conforme mapa abaixo.

Protocolo Matrícula Nome
Período 

Aquisitivo
Período de Gozo Lotação

2021/14080 6313174/2 ADONIS LUIZ FACIONI 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

ITAITUBA

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

55589873/3 ALAILTON GOMES BARROS 2018/2019
15.02.21 A 
16.03.21

JURUTI

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

55588164/1
ALCINDA OLIVEIRA DO NAS-

CIMENTO
2019/2020

18.02.21 A 
19.03.21

GPECBT

2020/1014574 55588136/1 ALEXANDRE DA SILVA CUNHA 2018/2019
22.02.21 A 
23.03.21

BREU BRANCO

2020/1031825 55585935/1
ANA CLAUDIA DE SOUZA 

BEZERRA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

PARAGOMINAS

2020/1103756 57224092/1
ANA LEA MOREIRA MARTINS 

BUSQUETTI
2020/2021

01.02.21 A 
02.03.21

REDENCAO

2020/1094551 51855510/4 ANA PATRICIA MARINHO MELO 2018/2019
08.02.21 A 
09.03.21

GPAA

2021/11689 54185786/1 ANDERSON PAIXAO DE LIMA 2019/2020
15.02.21 A 
16.03.21

GMST

SOLICITAÇAÕ 
DO SERVIDOR

54186764/1
ANTONIO CARLOS CARDOSO 

RODRIGUES
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

SANTO A. DO TAUA

2020/1094489 5879485/3
ANTONIO EDINALDO BORGES 

BRITO
2018/2019

15.02.21 A 
16.03.21

PARAGOMINAS

2020/738139 54187032/1
ANTONIO MARCOS COSTA DO 

AMARAL
2018/2019

01.02.21 A 
02.03.21

GURUPI

2020/1072014 55587389/1 BARTO MONTEIRO LOPES 2020/2021
17.02.21 A 
18.03.21

DOM ELIZEU

2020/377126 54185761/1 CELIJANE DINIZ E SILVA 2019/2020
22.02.21 A 
23.03.21

BRASIL NOVO

2021/22824 5869722/3
CINTHIA EDNAMAY FIGUEIRE-

DO SOBRAL
2018/2020

01.02.21 A 
02.03.21

SANTAREM

2021/439 54196745/1
CLEOMENES DEMERVAL PIMEN-

TEL COSTA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

CAPANEMA

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

6403242/1
CRISTIANE BARBAS REALE 

SIMOES
2019/2020

01.02.21 a 
02.03.21

SANTAREM

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

5942373/1
CRISTIANE FERREIRA DOS 

SANTOS
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

C. DO ARAGUAIA

2020/1080139 6045515/1
DANIELLE SEABRA BRITO 

GUIMARAES
2020/2021

22.02.21 A 
23.03.21

SOURE

2021/2121 57223799/1 DILMAR NUNES BANDEIRA 2020/2021
01.02.21 A 
02.03.21

DOM ELIZEU

2020/1071044 57207279/2 EDIMILSON CLOTH 2019/2020
05.02.21 A 
06.03.21

PLACAS

MAPA DE 
FÉRIAS

5943826/1
EDUARDO HENRIQUE PEREIRA 

FARIA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

NOVO PROGRESSO

MEMO:02/20 05114640/4 ELIELSON GOMES MAIA 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

GICV

2021/26928 54188831/1
FATIMA MARIA DOS SANTOS 

CARDOSO
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

GPIE

2020/1104515 57225387/1 FELIPE BARALDI SOBRAL 2018/2019
08.02.21 A 
09.03.21

RONDON DO PARA

2020/1080139 54186994/1
FRANCISCO DA FONSECA 

E SILVA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

CEASA

2020/1108594 5919449/2 FRANCISCO GARCIA DE MOURA 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

TUCUMA

2020/1014574 54195804/1
IVONILSON FERREIRA DA 

SILVA
2020/2021

01.02.21 A 
02.03.21

MONTE ALEGRE

2020/1007421 5687705 3 JOAO CARLOS DA CRUZ MELO 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

VIGIA

2020/1026101 54193762 1 JOAO QUEIROZ RODRIGUES 2018/2019
01.02.21 A 
02.03.21

MOCAJUBA

2021/33678 57189747/1
JONNATHAN HENRIQUE DE 

SENA VEIGA
2018/2019

01.02.21 A 
02.03.21

GOF

2020/840535 54193830/1
JORGENOR LOURINHO 

CARDOSO
2018/2019

01.02.21 A 
02.03.21

CAPITAO POÇO

2021/2121 57223656/1 JOSICLEI CUNHA DE OLIVEIRA 2018/2019
22.02.21 A 
23.03.21

RONDON DO PARA

2020/1107345 54187505/1 JULIVANE NAZARIO DE AQUINO 2018/2019
01.02.21 A 
02.03.21

CASTANHAL

2020/1080139 57209646/1
KELLY CRISTINY GOMES DA 

PAIXAO ALBUQUERQUE
2020/2021

22.02.21 A 
23.03.21

SOURE

2020/858401 54197073/1
LAMARCK PAULO BARROS 

BEZERRA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

ALTAMIRA

2020/1089840 54186840/1 LAZARO ANDRADE SANTOS 2019/2020
03.02.21 A 
04.03.21

SAO G. DO ARAGUAIA

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

57225350/1
LETICIA DO SOCORRO LOBATO 

CHAVES
2018/2019

15.02.21 A 
16.03.21

LICITAÇAO

2020/ 98558 57174823/1
LUIZ CARLOS CORDEIRO DE 

GUAMA
2019/2020

08.02.21 A 
09.03.21

GPPIQ

2020/1014574 5942395/1 LUIZA ANDRADE DE SOUSA 2019/2020
17.02.21 A 
18.03.21

NOVO REPARTIMENTO

2020/1014574 54187187/1 MACIEL CARVALHO ARAUJO 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

TUCURUI

2020/1064617 57190367/1 MARCOS NASCIMENTO MOURA 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

MONTE DOURADO

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

51855856/4
MARGARETH SOARES DE 

ARAUJO
2020/2021

01.02.21 A 
02.03.21

GDH

2020/1010424 5942978/1
MARLITA LANUCE EVANGELISTA 

MARTINS
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

AGUA AZUL DO NORTE

2020/1103756 54185857/1 NORMANDO ROLIM DANTAS 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

REDENCAO

2020/1028035 5322707/2
RENATO CARLOS SILVA 

PEREIRA
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

CACHOEIRA DO ARARI

MAPA DE 
FÉRIAS

57223305/1
ROBERTH TCHARLES SCHE-

GOSCHESKI
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

NOVO PROGRESSO

2020/78676 54187236/1
ROOSEVELT DE SOUZA 

OLORTEGUI
2018/2019

01.02.21 A 
02.03.21

CAPITAO POCO

2020/836829 54193940/1
RUBENS GUILHERME DE 

MELLO NERI
2019/2020

18.02.21 A 
19.03.21

MUANA

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

54180046/2
RUI AUGUSTO CARDOSO DE 

CASTRO LEAO
2019/2020

01.02.21 A 
02.03.21

SANTO A. DO TAUA

MEMO: 259 57175985/1 SIDNEY CUNHA DA SILVA 2019/2020
01.02.21 A 
02.03.21

GAMULT

2020/836829 5418775/1 VALMIR SIQUEIRA DA SILVA 2019/2020
18.02.21 A 
19.03.21

PALESTINA DO PARA

SOLICITAÇÃO 
DO SERVIDOR

57223255/1 WALDER PRESTES ESPINDOLA 2019/2020
04.02.21 A 
05.03.21

SÃO D. DO CAPIM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 622435


